
Contacto

Teléfono 952487097
Fax 952487108
Correo Electrónico Ayuntamiento@tolox.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(29109) Tolox España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 45/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-04-2024 a
las 10:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tolox
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MDHv2AFnCC0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acometer las obras de Renovación de la Red de Abastecimiento de Agua (Tolox) en
el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resilencia (PRTR), cofinanciado por la Unión
Europea – NextGenerationEU.

Acometer las obras de Renovación de la Red de Abastecimiento de Agua (Tolox) en el marco del Plan deDescripción 
Recuperación, Transformación y Resilencia (PRTR), cofinanciado por la Unión Europea – NextGenerationEU.
Valor estimado del contrato 350.921,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 424.614,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 350.921,36 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45112100 - Trabajos de excavación de zanjas.
45330000 - Trabajos de fontanería.

Plazo de Ejecución
Del 08/04/2024 durante 12 Mes(es)

Observaciones: Conforme a lo establecido en el proyecto técnico.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Plza. de la Constitución, 1
(29109) Tolox España

Adjudicar el contrato de "Renovación de la Red de Abastecimeinto de Agua", en las condiciones que figuran en su oferta y
las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a:
Lote 1 Guerreli Construcciones y Contratas, S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MDHv2AFnCC0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lote 2 Construcciones y Mantenimientos Cortés, S.L.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 5 «Preservación del litoral y recursos hídricos»

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y MANTENIMIENTOS CORTES, S.L
NIF B93565992
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PERAL N.º1, LA ALBERQUILLA
(29651) MIJAS COSTA España

Contacto

Teléfono 687967302
Correo Electrónico jumaluna@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 178.262,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 215.697,33 EUR.

Adjudicatario

GUERRELI CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS SL
NIF B01738905
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA DE ASEGRA 13(A)
(18210) PELIGROS España

Contacto

Teléfono +34 686902982
Correo Electrónico licitaciones@guerreli.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 124.696,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 150.883,36 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada al contrato "Renovación de la Red de Abastecimiento de Agua"
Fecha del Acuerdo 17/04/2024



Lugar

Ayuntamiento de Tolox

Dirección Postal

Plza. de la Constitución, 1
(29109) Tolox España

Archivo electrónico documentación
administrativa, proposición económica y
documentación cuantificable de forma
automática

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 03/04/2024 a las 11:00 horas
Apertura de sobre.

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 160.659,1 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas electrónicas recibidas 7

Plazo de Formalización Del 19/04/2024 al 23/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1tedgAzlJs5%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

ID 0000013098978 |  2024-000426845 | Thu, 18 Apr 2024 10:03:52:602 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121949260829262087081892180951323160942 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1tedgAzlJs5%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

